E
ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 2024062701-PE

Aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o
Pregoeiro da Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe e respectivos membros da
Equipe de Apoio, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada,
de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e oito dias do mês de
junho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de
1o de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 31050002/24, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n° 2024062701-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
•ò b je to :  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE PLANO DE SAÚDE PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
COM INTERNAÇÃO TIPO ENFERMARIA ATÉ 2 PESSOAS SEM COPARTICIPAÇÃO
CONFORME AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE
DE JAGUARIBE/CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALO R  (R$) DATA/H O R A

10.395.358/0001-14 UNIMED DO CEARÁ - FED
COOP TRAB MED CEARA

NÃO 646.150,92 04/07/2024
14:54:12

^vbriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DEC LAR AÇ ÃO
M E/EPP/COOP V. LOTE (R$) D ATA/H O R A

10.395.358/0001-
14

UNIMED DO
CEARÁ - FED
COOP TRAB MED
CEARA

NÃO NÃO 646.150,92
04/07/2024

14:54:12

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕ ES CNPJ/CPF VALO R D ATA/H O R A

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3 5 2 2 -I4 8 7 /3 5 2 2 -Í4 8 7 1 E-maii: Iicitacaosaac.jbe@ hotuiail.com
ô

'à
rib

e
- C

ea
<2

*r

mailto:Iicitacaosaac.jbe@hotuiail.com

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
16/07/2024

09:15:43

Encerram ento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
16/07/2024

09:30:43

Início
Iniciada a fase com fecham ento im inente de até 10 m inutos (Tempo

sorteado pelo sistema: 05:17)
16/07/2024

09:30:43

Encerram ento Encerrada a disputa da fase de fecham ento im inente
16/07/2024

09:36:00

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
16/07/2024

09:36:00

Classificado Participante(s) classificado(s)
10.395.358/0001-
14

646.150,9200 -

Encerram ento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
16/07/2024
09:41:00

Encerram ento Encerrada a fase de lances
16/07/2024
09:48:06

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante UNIMED DO CEARÁ - FED
COOP TRAB MED CEARA inscrito no CNPJ/MF N° 10.395.358/0001-

14

16/07/2024
09:48:39

Lance registrado
Lance registrado na negociação
pela licitante

10.395.358/0001-
14

613.843,3700
16/07/2024

09:50:26

1 Lance registrado
Lance registrado na negociação
pela licitante

10.395.358/0001-
14

607.381,8600
16/07/2024

09:54:23

Lance registrado
Lance registrado na negociação
pela licitante

10.395.358/0001-
14

594.458,8500
16/07/2024

09:58:10

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante UNIMED DO CEARÁ - FED
COOP TRAB MED CEARA inscrito no CNPJ/M F N° 10.395.358/0001-
14, com o valor negociado de R$ 594.458,85 (quinhentos e noventa
e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco

centavos)

16/07/2024
10:00:54

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante UNIMED DO CEARÁ - FED COOP
TRAB MED CEARA inscrito no CNPJ/MF N° 10.395.358/0001-14, no

valor de R$ 594.458,85 (quinhentos e noventa e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)

16/07/2024
11:36:18

Habilitado
Habilitada a participante UNIMED DO CEARÁ - FED COOP TRAB

MED CEARA inscrito no CNPJ/MF N° 10.395.358/0001-14
16/07/2024

15:15:46

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com &

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

D eclarado
D ec la rado  v e n ce d o r a p a rtic ip a n te  UNIMED DO C EAR Á - FED COOP
TR AB MED CEAR A in s c r ito  no CNPJ/M F N° 10.395.358/0001-14, no 16/07/2024

ve n ce d o r v a lo r  de R$ 594.458,85 (q u in h e n to s  e noven ta  e q u a tro  m il, 15:15:50
q u a tro ce n to s  e c in q u e n ta  e o ito  rea is  e o iten ta  e c in c o  cen tavos)

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante UNIMED DO
CEARÁ - FED COOP TRAB MED CEARA inscrito no
CNPJ/MF N° 10.395.358/0001-14

16/07/2024 15:15:50

Recurso manifestado

UNIMED DO CEARÁ - FED COOP TRAB MED
CEARA, inscrito no CNPJ/MF N° 10.395.358/0001-14:
A  UNIMED DO CEARÁ - FED COOP TRAB MED
CEARA, inscrita no CNPJ/MF n° 10.395.358/0001-14,
por meio de seu representante legal, vem
respeitosamente à presença de Vossas Senhorias
inform ar que apresentará recurso na oportunidade
legalmente prevista, após o deferim ento do
requerimento que ora apresenta.

16/07/2024 15:31:23

Recurso não acolhido

i

Manifestação de recurso não acolhida para o licitante
UNIMED DO CEARÁ - FED COOP TRAB MED
CEARA, inscrito no CNPJ/MF N° 10.395.358/0001-14.
Motivo: Conform e solicitado pela empresa;UNIMED
DO CEARÁ - FED COOP TRAB MED CEARA e
considerando que a proposta apresenta todos os
requisitos e posteriormente a habilitação também esta
com com todos os requisitos conform e o edital do
processo, considera-se m anifestação não acolhida.

16/07/2024 16:04:05

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 16/07/2024 09:00:40

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando
nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n°.
2024062701-PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o S istema estará
aberto para lances.

Pregoeiro(a) 16/07/2024 09:02:30
Bom dia! Em poucos instantes abrirem os a fase de
lance.

Sistema 16/07/2024 09:15:43 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.

Pregoeiro(a) 16/07/2024 09:16:00 Fase de lances aberta

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotniail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotniail.com

Sistema 16/07/2024 09:48:06 O lote 1 - LOTE ÜNICO foi finalizada.

Sistema 16/07/2024 09:48:39
Fase de negociação do(s) com a participante
UNIMED DO CEARÁ - FED COOP TRAB MED
CEARA foi iniciada.

Pregoeiro(a) 16/07/2024 09:49:08

Prezada participante UNIMED DO CEARÁ - FED
COOP TRAB MED CEARA, inscrita no CNPJ
10.395.358/0001-14, vencedora do lote 1 - LOTE
ÚNICO, solicito a empresa UNIMED DO CEARÁ -
FED COOP TRAB MED CEARA que oferte o seu
melhor

Pregoeiro(a) 16/07/2024 09:49:22 fase de negociação iniciada

Fornecedor 16/07/2024 09:52:57 Lance ofertado

Pregoeiro(a) 16/07/2024 09:53:29 sr. licitante esse é o m elhor valor que pode oferecer?

Fornecedor 16/07/2024 09:54:32 Novo lance enviado

Pregoeiro(a) 16/07/2024 09:57:09 sr. licitante ainda pode ofertar um m elhor valor?

Fornecedor 16/07/2024 09:59:21 Novo lance efetuado! Menor valor que posso chegar

Pregoeiro(a) 16/07/2024 09:59:53 definitivam ente esse é o seu melhor valor?

Fornecedor 16/07/2024 10:00:05 Sim

Pregoeiro(a) 16/07/2024 10:00:34 fase de negociação encerrada.

| S istema 16/07/2024 10:00:54
Fase de negociação do(s) com a participante
UNIMED DO CEARÁ - FED COOP TRAB MED
CEARA foi finalizada.

Fornecedor 16/07/2024 10:09:06 Bom dia! Teria o modelo de proposta para envio?

Fornecedor 16/07/2024 10:09:26 Não localizei no anexo esse modelo

Pregoeiro(a) 16/07/2024 10:13:00
bom dia! qualquer duvida sobre o sistem a entra em
contato com suporte.

Fornecedor 16/07/2024 10:14:08
Não consta o arquivo modelo da proposta nos anexos
disponíveis no sistema

Fornecedor 16/07/2024 11:54:51 Documento anexado

Pregoeiro(a) 16/07/2024 13:58:08 Iniciando análise de docum entos habilitatórios.

Fornecedor 16/07/2024 15:31:23 Prezadas participantes, a manifestação de recurso da
participante UNIMED DO CEARÁ - FED COOP TRAB

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001 -60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / F.-mail: 1icitacaosaae.jbe@hotmail.com

'^p
be

 -
C

ea
fá

.

mailto:1icitacaosaae.jbe@hotmail.com

SA®AE
S1RVIÇ0 MITONOMO DL A (|u \ 1 IS(.OK)

J\(.UARIBL-CTM <\

MED CEARA inscrita no CNPJ/MF N°
10.395.358/0001-14 foi enviada a(o) pregoeiro(a).

Fornecedor 16/07/2024 15:55:39

Prezada agente de contratação, houve um equivoco
da nossa equipe responsável, nossa m anifestação de
recurso foi realizada de form a equivocada, não há
fundam ento e não há intenção. Solicitamos que não
acolha a m anifestação de recurso, considerando que
nossa empresa fo i a única participante e que estamos
habilitado para o presente certame, conform e analise
da Agente de Contratação.

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado vencedor dos
respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública no Chat do sistema e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Posteriormente esta ATA será publicada no
Portal Nacional de Contratações públicas -  PNCP e no Site do TCE. Após o trâmite legal, a
verificação do amparo jurídico e autorização do Ordenador de Despesas, o processo será
adjudicado/homologado e publicado no Diário Oficial do Município -  D.O.M de Jaguaribe e nos
demais sites indispensáveis para garantir a transparência e a publicidade, conforme a Lei
14.133/2021. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezesseis dias do mês
de julho de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio.

a r r u e i &D
JANICE LOPES

PREGOEIRA

Q L u  rio j A o h cU___B ü M ò/
CLEUDO MARTINS DE BARROS

EQUIPE DE APOIO

t
JLfcplt&

ÀGOR PINHEIRO COSTA
EQUIPE DE APOIO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: 1icitacaosaae.jbe@hotniail.com

mailto:1icitacaosaae.jbe@hotniail.com